
Montevideo  
 

 
 
 
 

 

 

Universidad Tecnológica Nacional - UTN 
Facultad Regional Concordia 
Web: www.frcon.utn.edu.ar 

Tel/fax (0345) 4214590 ó 4226614 
Salta 277 
Concordia, Entre Ríos, Argentina 

2016-“Año del  Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional ” 

Concordia,  21 de Noviembre  de 2016 
 

 
  Visto la Ordenanza N° 908 en su Capítulo 6to, donde establece que los 
Consejo Directivos deberán elevar el Calendario Académico al Consejo Superior 
para su conocimiento, y              
 
  CONSIDERANDO: 
 
  Que es necesario planificar las actividades académicas, los turnos de 
Exámenes Ordinarios y Mesas Especiales en la Facultad Regional Concordia.  
 
  Por ello y atento a las atribuciones otorgadas por el Estatuto 
Universitario. 
 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO  DE  LA FACULTAD REGIONAL CONCORDIA 
DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL  

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º.- Aprobar el Calendario Académico 2017, para la Facultad Regional  
Concordia, de acuerdo a lo establecido en los Anexo I y Anexo II de la presente 
Resolución. 

 
ARTICULO 2º -Elevar copia al Consejo Superior a los efectos de dar conocimiento 
del mismo. 
 
ARTICULO 3 °-Comuníquese, Publíquese y Archívese. 
 
Resolución  C. D. Nº  135/16 
 
 
 
         Ing. Fabián Andrés Avid     Ing. José Jorge Penco 
          Secretario Académico                                         Decano 
 

 
 
 
 
 
 
 



Montevideo  
 

 
 
 
 

 

 

Universidad Tecnológica Nacional - UTN 
Facultad Regional Concordia 
Web: www.frcon.utn.edu.ar 

Tel/fax (0345) 4214590 ó 4226614 
Salta 277 
Concordia, Entre Ríos, Argentina 

2016-“Año del  Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional ” 

CALENDARIO ACADÉMICO 2017  
 

ANEXO I  RESOLUCION Nº 135 /16 

 
 

                                                                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
  

SEMINARIO UNIVERSITARIO 06/02/2017 AL 03/03/2017  

REINSCRIPCIÓN AL AÑO ACADÉMICO 06/03/2017 AL 10/03/ 2017 

PRIMER CUATRIMESTRE 13/03/2017 AL 30/06/2017  

PRIMER TURNO EXAMENES ABRIL 17/04/2017 AL 18/04/201 7 

SEGUNDO TURNO EXAMENES MAYO 18/05/2017 AL 19/05/201 7 

MESAS ESPECIALES JUNIO 12/06/2017 AL 13/06/2017  

TERCER TURNO EXAMENES JULIO 12/07/2017 AL 14/07/201 7 

CUARTO TURNO EXAMENES JULIO 31/07/2017 AL 02/08/201 7 

REINSCRIPCIÓN SEGUNDO CUATRIMESTRE 31/07/2017 AL 04 /08/2017 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 07/08/2017 AL 24/11/2017  

MESAS ESPECIALES AGOSTO 24/08/2017 AL 25/08/2017  

QUINTO TURNO DE EXAMENES SEPTIEMBRE 18/09/2017 AL 19/09/2017 

MESAS  ESPECIALES  OCTUBRE 19/10/2017 AL 20/10/2017  

SEXTO TURNO EXAMENES DICIEMBRE 06/12/2017 AL 08/12/ 2017 

SEPTIMO TURNO EXAMENES DICIEMBRE 18/12/2017 AL 20/1 2/2017 

OCTAVO TURNO EXAMENES FEBRERO 05/02/2018 AL 07/02/2 018 

NOVENO TURNO EXAMENES FEBRERO 21/02/2018 AL 23/02/2 018 

DECIMO TURNO EXAMENES MARZO 05/03/2018 AL 07/03/201 8 



Montevideo  
 

 
 
 
 

 

 

Universidad Tecnológica Nacional - UTN 
Facultad Regional Concordia 
Web: www.frcon.utn.edu.ar 

Tel/fax (0345) 4214590 ó 4226614 
Salta 277 
Concordia, Entre Ríos, Argentina 

2016-“Año del  Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional ” 

CALENDARIO DE FERIADOS 2017 
 
                                                                                                                           ANEXO II  RESOLUCION Nº 135 /16 

   
 

    
                 Ing. José Jorge Penco 
         Decano  

Batalla de Caseros   
03/02/2017 

Carnaval 27 y 28 /02/2017 

Día Nacional de la Memoria por la Verdad y la Justi cia   24/03/2017 

Día del Veterano y de los Caídos en la Guerra de Ma lvinas 02/04/2017 

Viernes Santo 
 

13/04/2017 
 

Día del Trabajador 01/05/2017 

Primer Gobierno Patrio 25/05/2017 

Patrono de Concordia (Feriado Local) 13/06/2017 

Feriado Puente  19/06/2017 

Día de la Bandera 20/06/2017 

Día de la Independencia 09/07/2017 

Fallecimiento del General San Martín 21/08/2017 

Día de la Universidad Tecnológica Nacional  19/08/2 017 

Día del Estudiante 21/09/2017 

Patrono de Entre Ríos  (Feriado Provincial) 29/09/2 017 

Día del Respeto a la Diversidad Cultural  09/10/201 7 

Día del No Docente  26/11/2017 

Día de la Soberanía Nacional   27/11/2017 

Inmaculada Concepción de María  08/12/2017 

Navidad 25/12/2017 


